terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 3.377.444,16

(Três milhões e trezentos e setenta e sete mil e
quatrocentos e quarenta e quatro reais e dezesseis
centavos ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 84 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 20 de 14 de setembro de 2018, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$3.377.444,16 (Três
milhões e trezentos e setenta e sete mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0202000 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - MANUTENÇÃO DA SEGURANCA PUBLICA (CONVENIO)

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 323,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 860,00

Total por Ação: 1.183,00

2.052 - GESTAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil 3.900,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 8.219,48

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.904,00

Total por Ação: 57.023,48

Total por Unidade Orçamentária: 58.206,48

0202001 - CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

2.004 - MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil 600,00

Total por Ação: 600,00

Total por Unidade Orçamentária: 600,00

0203000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.053 - GERENCIAMENTO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL

3.1.90.01.00 / 0100 - Aposentadorias e Reformas 11.000,00

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 106.850,00

Página: 1 de 81855641

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8B9536D1451DF7496B341FD50889C0

terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 30.031,00

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 12.250,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 105.997,00

Total por Ação: 266.128,00

Total por Unidade Orçamentária: 266.128,00

0204000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2.010 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.200,00

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil 1.500,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 97,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.406,00

Total por Ação: 44.203,00

Total por Unidade Orçamentária: 44.203,00

0205000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

1.007 - CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 9215 - Obras e Instalacoes 178.973,00

Total por Ação: 178.973,00

2.011 - AMPLIACAO  E MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 42.517,00

3.3.90.39.00 / 9204 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 51.769,00

Total por Ação: 94.286,00

2.012 - AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 24.231,00

Total por Ação: 24.231,00

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00 / 7101 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 65.724,00

3.3.90.18.00 / 7101 - Auxilio Financeiro a Estudantes 3.600,00

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 3.922,00

3.3.90.36.00 / 7101 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 3.250,00

Total por Ação: 76.496,00

2.016 - MANUTENCAO DE CRECHES

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 3.587,00

Total por Ação: 3.587,00

2.021 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR  - PNAC-CRECHE E PNAP-PRE-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 5.115,00

Total por Ação: 5.115,00

2.022 - DESENVOL.DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB 60%

3.1.90.13.00 / 9218 - Obrigacoes Patronais 232.556,00

Total por Ação: 232.556,00

Página: 2 de 81855641

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8B9536D1451DF7496B341FD50889C0

terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.023 - DESENVOV.DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB 40%

3.1.90.11.00 / 9219 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 314.000,00

Total por Ação: 314.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 929.244,00

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

2.064 - FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF (ACS, SF, SB, PMAQ, NASF)

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 221.350,00

3.1.90.13.00 / 9214 - Obrigacoes Patronais 25.415,00

Total por Ação: 246.765,00

2.069 - MAC - ASSISTENCIA ESPECIALIZADA - SIA TFD

3.3.90.48.00 / 6102 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 1.950,00

Total por Ação: 1.950,00

2.075 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 125.442,00

3.3.90.14.00 / 6102 - Diarias - Pessoal Civil 12.460,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 96.226,00

3.3.90.32.00 / 6102 - Material de Distribuicao Gratuita 1.486,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 119.398,00

3.3.96.30.00 / 6102 - Material de Consumo 1.294,00

Total por Ação: 356.306,00

Total por Unidade Orçamentária: 605.021,00

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVICOS PÙBLICOS

1.017 - PAVIMENTACAO E DRENAGEM DE VIAS URBANAS

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 94.812,00

Total por Ação: 94.812,00

2.024 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 289.563,00

Total por Ação: 289.563,00

2.027 - MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRACAS E BENS DE USO COMUM

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 2.505,00

Total por Ação: 2.505,00

2.055 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 110.000,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 234.996,00

3.3.90.30.00 / 9242 - Material de Consumo 33.287,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 160.543,00

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 30.628,00

Total por Ação: 569.454,00

Total por Unidade Orçamentária: 956.334,00

Página: 3 de 81855641

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8B9536D1451DF7496B341FD50889C0

terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114.210,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 10.063,68

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 400,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.540,00

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.732,00

Total por Ação: 129.945,68

2.036 - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD

4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente 16.638,00

Total por Ação: 16.638,00

2.038 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo 3.879,00

Total por Ação: 3.879,00

2.039 - APRIMORAMENTO DA GESTAO DO SUAS-IGD

3.3.90.14.00 / 9229 - Diarias - Pessoal Civil 300,00

Total por Ação: 300,00

2.096 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 13.401,00

Total por Ação: 13.401,00

Total por Unidade Orçamentária: 164.163,68

0208002 - FUNDO MUN. DE ASSIST. A CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.042 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.500,00

Total por Ação: 12.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.500,00

0209000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.044 - GERENCIAMENTO DAS ACOE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.365,00

Total por Ação: 16.365,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.365,00

0210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, TURISMO E LAZER

2.049 - GERENCIAMENTO DAS ACOES ESPORTIVAS E DE LAZER

Página: 4 de 81855641

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8B9536D1451DF7496B341FD50889C0

terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18.700,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 4.452,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 7.618,00

Total por Ação: 30.770,00

2.058 - PROMOCAO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 9.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 145.445,00

Total por Ação: 154.445,00

Total por Unidade Orçamentária: 185.215,00

0211000 - SEC. MUN. DO MEIO AMB., ECOTURISMO E DESENV. SUST.

2.063 - MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMADES

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 24,00

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 360,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 720,00

Total por Ação: 4.104,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.104,00

8888888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÌPIO

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.1.90.91.00 / 0100 - Sentencas Judiciais 31.000,00

3.3.90.47.00 / 0100 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 67.800,00

4.6.90.71.00 / 0100 - Principal da Divida Contratual Resgatado 36.560,00

Total por Ação: 135.360,00

Total por Unidade Orçamentária: 135.360,00

Total Suplementado: 3.377.444,16

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0205000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

2.011 - AMPLIACAO  E MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 9219 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

3.3.90.39.00 / 9222 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Página: 5 de 81855641

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8B9536D1451DF7496B341FD50889C0

terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 150.000,00

2.012 - AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo 21.000,00

Total por Ação: 21.000,00

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.14.00 / 7101 - Diarias - Pessoal Civil 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

2.022 - DESENVOL.DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 / 9218 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 600.000,00

3.1.90.94.00 / 9218 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 100.000,00

Total por Ação: 700.000,00

2.023 - DESENVOV.DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB 40%

3.3.90.30.00 / 9219 - Material de Consumo 85.000,00

4.4.90.51.00 / 9219 - Obras e Instalacoes 45.000,00

4.6.90.71.00 / 9219 - Principal da Divida Contratual Resgatado 40.000,00

Total por Ação: 170.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.053.000,00

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

1.039 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES SAUDE

4.4.90.51.00 / 9214 - Obras e Instalacoes 98.000,00

Total por Ação: 98.000,00

2.064 - FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF (ACS, SF, SB, PMAQ, NASF)

3.1.90.94.00 / 9214 - Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 39.000,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 430.000,00

3.3.90.39.00 / 9214 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 124.000,00

4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente 242.000,00

Total por Ação: 835.000,00

2.066 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.075 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 212.444,16

Total por Ação: 212.444,16

Total por Unidade Orçamentária: 1.245.444,16

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVICOS PÙBLICOS

1.017 - PAVIMENTACAO E DRENAGEM DE VIAS URBANAS

3.3.90.39.00 / 9242 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 26.000,00

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 44.000,00

Página: 6 de 81855641

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8B9536D1451DF7496B341FD50889C0

terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 70.000,00

2.055 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 18.000,00

3.3.90.30.00 / 8216 - Material de Consumo 191.000,00

3.3.90.36.00 / 8230 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

3.3.90.39.00 / 8230 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 299.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 369.000,00

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.034 - MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE HABITAÇÃO URBANA E RURAL

4.4.90.51.00 / 8230 - Obras e Instalacoes 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.036 - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD

3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo 158.000,00

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 193.000,00

2.038 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 8228 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 50.000,00

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 35.000,00

Total por Ação: 125.000,00

2.078 - MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS

3.3.90.30.00 / 8228 - Material de Consumo 68.000,00

3.3.90.36.00 / 8228 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 35.000,00

Total por Ação: 103.000,00

2.079 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo 121.000,00

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 23.000,00

Total por Ação: 144.000,00

2.097 - MANUTENÇÃO E APOIO AO PROGRAMA BPC

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.098 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.099 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO A CRIANÇA, AO ADOLESCENTE OU IDOSO EM ABRIGO

3.3.50.43.00 / 9229 - Subvencoes Sociais 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Página: 7 de 81855641

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8B9536D1451DF7496B341FD50889C0

terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 710.000,00

Total Anulado: 3.377.444,16

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de domingo, 1 de dezembro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de dezembro de
2019.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário(a)

CPF       : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF       : 395.381.415-04

Página: 8 de 81855641

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED8B9536D1451DF7496B341FD50889C0

		2020-01-28T10:16:19-0300